
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ  

«БОРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
 

ПРИКАЗ 
 

08.04.2020г.                                         № 17  
с. Боровское 

 
О переходе на обучение с помощью  
дистанционных технологий в 2020 году 
 

    В соответствии с приказом комитета по образованию администрации 
Алейского района от 03.04.2020 г № 69, приказом Министерства образования 
и науки от 03.04.2020 № 523 «О мерах по реализации указов Президента РФ» 

п р и к а з ы в а ю: 
 
1. Перевести обучающихся МБОУ «Боровская СОШ» с 13.04.2020г на режим 
реализации образовательных программ начального общего, основного 
общего и среднего общего образования с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий в соответствии 
методическим рекомендациям Министерства просвещения России (письмо 
Министерства просвещения России от 19.03.2020 №ГД- 39/04); 
2. Ответственному за УВР Нечаевой Н.В. проконтролировать внесение 
изменений в рабочие программы начального общего, основного общего и 
среднего общего образования в части закрепления обучения с помощью 
дистанционных технологий до 10.04.2020г. 
3. Классным руководителям 1-11 классов: 
3.1. проинформировать обучающихся и их родителей (законных 
представителей) об организации обучения с помощью электронного 
обучения и дистанционных технологий и условий такого обучения всеми 
имеющимися средствами связи, включая родительские чаты до 10.04.2020г; 
3.2. предоставить заявления родителей (законных представителей) 
обучающихся класса о форме обучения с 13.04.2020г директору школы 
Поползиной М.А.  до 10.04.2020. 
4. Ответственному за УВР Нечаевой Н.В. внести необходимые изменения в 
расписание уроков обучающихся 1 – 11 классов. 
5. Ответственной за ведение школьного сайта Хлопковой Д.И. разместить 
настоящий приказ на официальном сайте школы в срок до 09.04.2020 года. 
 



 


